
２０２５年８月７日 

会員各位 

ＰＧＭプロパティーズ株式会社 

チサンカントリークラブ銭凾 

支配人 工藤 篤緒 

 

年会費改定および会則一部変更のお知らせ 

 

謹啓 残夏の候 会員の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は当クラブに格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、下記のとおり年会費を改定させていただくこととなりました。これに伴い、会則を

一部変更させていただきますので、本書にてお知らせ申し上げます。年会費の改定理由、改定内容の

詳細、改定実施日及び年会費改定に伴う会則一部変更の内容及び効力発生日につきましては、下記に

記載いたしましたので、ご確認いただきますようお願い申し上げます。 

今後も快適なクラブライフを会員の皆様にお過ごしいただけるゴルフ場を目指し、サービスの向上

に努めて参りますので、引き続きご愛顧賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

記 

 

 

１．年会費の改定 

１）改定理由 

当クラブでは、年会費に関しましては、２００９年の改定以降、料金維持に努めてまいりました。

しかしながら、昨今の社会情勢の変化により、運営を取り巻く環境は厳しさを増しております。

具体的には、人件費の高騰（厚生労働省の資料によりますと、北海道の最低賃金は２００９年の

６７８円から２０２４年には１，０１０円へと約４８．９％上昇）に加え、生産年齢人口の減少

による労働力不足から、採用コストも増加傾向にあります。また、施設の維持管理費や光熱費な

どの運営費用も年々増加しており、自助努力のみではこれらのコストを吸収し、現状のサービス

レベルを維持することが困難な状況となっておりますので、次ページのとおり、会員様の年会費

を改定させていただくこととなりました。 

なお、当クラブでは、ＰＧＭグループが運営を開始して以降、コスト削減に努めつつも、会員の

皆様に安全で快適なプレーをお楽しみいただくため、クラブハウスやコースの改修工事、最新型

の乗用カートやナビゲーションシステムの導入などを実施し、お客様満足度の向上に努めてまい

りました。今後も、高品質なコースコンディションの維持、サービスの向上、そして施設の充実

を図り、会員の皆様に安全で快適なプレー環境をご提供できるよう努めてまいりますので、何卒

ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 



 

   ２．改定内容 

   ①２０２６年１月より 

     ＜現行＞       ＜改定後１＞ 

   正会員   金２６，４００円     金２７,５００円 

      平日会員  金１３，２００円     金１３,７５０円 

   ※上記料金は消費税含む 

 

②２０２７年１月より 

    ＜改定後１＞       ＜改定後２＞ 

   正会員   金２７，５００円     金２８,６００円 

      平日会員  金１３，７５０円     金１４,３００円 

      ※上記料金は消費税含む 

 

   ３．改定日 

①の改定：２０２６年の年会費から適用 

②の改定：２０２７年の年会費から適用 

 

２．会則一部変更 

  年会費の改定に伴い、会則別紙２「名義変更手続要項」及び別紙６「諸料金一覧」を２０２６年 

１月１日を効力発生日として、上記１．２）の改定内容に記載のとおり変更させていただきます。 

会則変更個所につきましては、会則別紙２、別紙６の新旧対照表及び改定後の会則（会則本文は 

変更ございません。）を同封いたしますと共に、クラブハウス内の掲示板に掲示及びホームページ 

上に開示いたしますので、内容をご確認下さいますようお願い申し上げます。 

 

以上 

 

本件に関するお問い合わせ先 

〒047-0262 

北海道小樽市星野町７４番地 

チサンカントリークラブ銭凾 会員課 

電話：0134-62-4111 

 

 

※今回のお知らせは、２０２５年８月１日時点で弊社に会員登録されている皆様にご案内させて

いただいております。お知らせ受領時に会員権の売却や退会等されている場合はご容赦下さい。 


